PAGE
2

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 20.12.2017

 регистрационный номер ru 863040002017005
[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска
Принято Думой города

29 ноября 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по местному самоуправлению, Дума города решила:
1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:
1) часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15)  оказание   содействия  развитию  физической  культуры  и  спорта

 инвалидов,   лиц   с  ограниченными  возможностями  здоровья,  адаптивной

 физической культуры и адаптивного спорта.».
2) статью 26 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. В    случае    досрочного   прекращения   полномочий   главы  города   избрание  главы  города,  избираемого   Думой города  из  числа  кандидатов,  представленных  конкурсной  комиссией  по  результатам  конкурса, осуществляется не позднее чем через  шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

Если до истечения срока полномочий Думы города осталось менее шести месяцев, избрание главы  города   из   числа  кандидатов,  представленных  конкурсной комиссией по результатам конкурса осуществляется  в течение трех  месяцев  со  дня  избрания  Думы города в правомочном составе.».

3) в статье 28:

а) часть 5 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1)
оказывает   содействие  развитию  физической  культуры  и  спорта

 инвалидов,   лиц   с  ограниченными  возможностями  здоровья,  адаптивной

 физической культуры и адаптивного спорта;».
б) дополнить частью 6.2 следующего содержания:

«6.2.При решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений администрация города осуществляет следующие полномочия:

1) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

2) организует и проводит в городе Нефтеюганске информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

3) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

4) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

5) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

6) организует и реализует мероприятия Комплексного плана по информационному противодействию терроризму в городе Нефтеюганске и реализации плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации и другие мероприятия по противодействию идеологии терроризма;

7) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

4) абзац первый части 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

5) в статье 46.3:

а) абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются постановлением главы города Нефтеюганска на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;
б) в части 2 после слов «на замещение» слово «муниципальной» исключить.

6) пункт 2 части 1 статьи 46.4 изложить в следующей редакции:

«2)единовременная поощрительная выплата в связи с назначением пенсии за выслугу лет из расчета месячного содержания на день прекращения муниципальной службы (за 15 лет стажа муниципальной службы – четыре размера месячного денежного содержания, за каждые полные три года выслуги лет сверх 15 лет – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более семи размеров месячного денежного содержания).».

7) в статье 49:

а) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения настоящего устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы города, принявшей решение о внесении указанных изменений и дополнений в настоящий устав.»;
б) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Изложение устава города  в новой редакции решением Думы города о внесении изменений и дополнений в устав города не допускается. В этом случае принимается новый устав города, а ранее действующий устав города и решения Думы города о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава города.».

2. Признать утратившим силу решение Думы города Нефтеюганска от 03.07.2017 № 210-VI «О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска».
3.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

4.Главе города Нефтеюганска С.Ю. Дегтяреву опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня  его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Подпункт 6 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2018 года.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

          города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

30 ноября 2017 года

30 ноября 2017 года
№ 279-VI